

اخبار

شرط عجیب رقیب کی‌روش

برای مربیگری آفریقای جنوبی

رقیب کارلوس کی‌روش برای هدایت تیم‌ملی فوتبال آفریقای جنوبی شرط گذاشت. استیوارت باکستر برای هدایت تیم‌ملی آفریقای جنوبی شرط عجیبی گذاشته است. براساس اعلام رسانه‌ها، این مربی به اطلاع مقامات فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی رسانده تنها در صورتی حاضر است که سکان هدایت «باڤانا باڤانا» را برعهده گیرد که پسرش، نیز به عنوان مربی دروازه‌بان تیم کار کرده و حضور داشته باشد. باکستر به عنوان مسؤول فنی تیم سوپراسپورت یونایتد این اجازه را گرفته که در صورت حضور در فدراسیون، بتواند مسؤولیت این تیم آفریقای را بپذیرد. وی یکی از رقبای کارلوس کی‌روش در چند ماه گذشته برای تصدی پست مربیگری تیم آفریقای جنوبی طبق گزارش رسانه‌های محلی بوده است.

■ ■ ■

نام ورزشکاران بارالمپیک ایران

در کتاب گینس ثبت شد

نام ۴ ورزشکار و یک تیم پارالمپیک ایران به عنوان رکوردداران در کتاب گینس ثبت شده است. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، سیامند رحمان، مجید فرزین، زهرا نعمتی و مرضی مهرزاد ورزشکاران پارالمپیک ایران هستند که نام‌شان همراه با تیم والیبال نشسته ایران در کتاب گینس ثبت شده است. سیامند رحمان در تاریخ چهارم دسامبر سال ۲۰۱۱ در دسته به اضافه ۱۰۰ کیلوگرم در شارجه امارات موفق شد وزنه ۲۹۱ کیلوگرم را مهار کند و در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن نیز با مهار وزنه ۲۸۰ کیلوگرمی موفق به کسب مدال طلا شد. مجید فرزین دیگر وزنه‌بردار پارالمپیک ایران است که نام وی در کتاب رکوردها به ثبت رسیده است. این وزنه‌بردار دسته ۸۰- کیلوگرم در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو موفق شد وزنه ۲۴۰ کیلوگرمی را بالای سر برده و مدال طلای دسته را از آن خود کند. زهرا نعمتی، بانوی کماندار ایران در تاریخ ۳۰ مه سال ۲۰۱۰ در مسابقاتی که در جمهوری چک برگزار شد در ماده ریکرو موفق به کسب ۶۲۲ امتیاز شد و در پارالمپیک لندن با ۶۱۳ امتیاز به عنوان قهرمانی آن مسابقات رسید.

مرتضی مهرزاد با بلندی قامت ۲ متر و ۴۶ سانتیمتر به عنوان بلندقدترین ورزشکار تاریخ بازی‌های پارالمپیک در رتبه ۲۰۱۶ حضور داشت. تیم والیبال نشسته مردان ایران هم به عنوان برترین تیم والیبال نشسته تمام ادوار پارالمپیک است که در سال‌های ۱۹۸۸، ۱۹۹۲، ۱۹۹۶، ۲۰۰۰، ۲۰۰۸ و ۲۰۱۶ موفق به قهرمانی شده است.

■ ■ ■

کری سنگین سرمربی الهلال

برای پرسپولیس و آسیایی‌ها

سرمربی آرژانتینی حریف پرسپولیس تاکید کرد تیمش به دنبال قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا است. به گزارش ایسنا، الهلال توانسته عملکرد خوبی از خود نشان دهد و با ۵ امتیاز در رده دوم جدول رده‌بندی جای دارد. رامون دیاز، سرمربی آرژانتینی الهلال تاکید کرد تیمش به دنبال قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا است. او گفت: الهلال بازیکنان با کیفیتی در اختیار دارد و با بازیکنانی مانند القحطانی و الشلهوب به دنبال قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا است. به هوداران باید بگویم هنوز زمان شادی کردن فرا نرسیده است و شادی بزرگ در راه است. جدال رفت الهلال برابر تیم فوتبال پرسپولیس که در عمان برگزار با تساوی یک-یک به پایان رسید.

■ ■ ■

شکست خانگی اینتر در سری A

شاگردان پپولی در هفته سی‌ام رقابت‌های لیگ ایتالیا برابر سامپودریا شکست خوردند. به گزارش ایسنا، آخرین دیدار هفته سی‌ام رقابت‌های لیگ ایتالیا با برگزاری یک دیدار به پایان رسید که در آن اینتر در خانه به دیدار سامپودریا رفت و توانست با گل دی آمبروزیو از حریف خود پیش افتد ولی در ادامه ۲ بار دروازه خودی را باز شده دید تا امتیازی عاید پپولی و تیمش نشود. استتیک و فابیو کوالیارا از روی نقطه پنالتی برای سامپودریا گلزنی کردند که در هفته‌های اخیر خوب نتیجه گرفته است.

■ ■ ■

صعود سعید ملایی

به جمع ۱۰ جودوکار برتر جهان

جودوکار المپیک‌کی ایران پس از کسب مدال‌های نقره گرنداسلم باکو و برنز گرندپری گرجستان به رده دهم برترین جودوکاران جهان صعود کرد. به گزارش ایسنا، در جدیدترین رده‌بندی برترین جودوکاران جهان، سعید ملایی، جودوکار وزن منهای ۸۱ کیلوگرم ایران و یکی از نمایندگان ایران در المپیک ۲۰۱۶ ریو در رده دهم برترین‌های جهان جای گرفت. جواد محبوب دیگر نماینده المپیک‌کی ایران نیز در وزن منهای ۱۰۰ کیلوگرم در جایگاه ۳۳ جهان قرار گرفت.

ورزشتی

روز سخت پرسپولیس مقابل پیکان در آزادی

تثیت جام یا سلام به بحران؟



پرسپولیس شده است به بازیکنانی بازمی‌گردد که توسط سرمربی تیم‌ملی نیمکت‌نشین شدند. از داریی تهران و آنجا که کاوه رضایی تو سر توپ زد و محمد انصاری را در اواخر نیمه اول از سر راه برداشت و سیدجلال حسینی را با فاصله ۷ یا ۸ متر عقب‌تر از خودش دید و از عدم پوشش دفاع استفاده و تیر خلاص را به پرسپولیس وارد کرد، نشانه‌هایی از افت خط دفاعی پرسپولیس مشاهده شد. خط دفاعی که پیش از داریی مثل صخرهای سخت و سیم‌خاردار بود و به ندرت گل می‌خورد از آن به بعد دچار تزلزل شد و بازی‌های بعدی به اندازه همه دیدارهای تا قبل از داریی گل دریافت کرد. دیدار با استقلال، الریان قطر و حتی دیدار با صنعت نفت آبادان نشان از ضعف دفاع پرسپولیس داشت که خیلی راحت و ساده باز می‌شود و حالا تهدیدی شده برای عدم صعود در آسیا و حتی اگر بدبینانه نگاه کنیم تهدیدی است برای قهرمانی لیگ برتر. نیمکت‌نشینی سیدجلال حسینی در تیم‌ملی توسط کی‌روش هم دقیقاً این پازل را کامل می‌کند، آن هم در حالی که رامین رضاییان از پرسپولیس کنار گذاشته شده و جایگاهش در تیم‌ملی را هم متزلزل می‌بیند و البته محمد انصاری هم هنوز راهی به ترکیب تیم‌ملی پیدا نکرده است. برانکو حالا با یک چالش روبه‌رو است که البته در آن تقریباً گزینه جانشینی ندارد. در واقع افت سیدجلال حسینی و خارج کردن رامین رضاییان معادله‌ای است برای حل کردن توسط ایوانکوویچ. پرسپولیس در داریی ۳ گل دریافت کرد، از الوحدہ امارات ۲ گل (در

بازیکن این تیم ۲ خطاره هستند و در آستانه محرومیت از بازی بعدی سرخپوشان قرار دارند. سیدجلال حسینی، محسن سلمان، سروش رفیعی، علیرضا بیرانوند و فرشاد احمدزاده ۵ بازیکنی هستند که در صورت دریافت کارت زرد در بازی مقابل پیکان بازی بعدی پرسپولیس مقابل ماشین‌سازی تبریز را از دست خواهند داد.

■ **غایب بزرگ پرسپولیس**

بازیکن مورد علاقه برانکو دیدار حساس برابر پیکان را به خاطر آسیب‌دیدگی از دست داد. در حالی که نیمکت پرسپولیس در بازی‌های پایانی فصل خالی به نظر می‌رسد از شانس بد این تیم احمدزاده هم به بازی برابر پیکان نمی‌رسد. احمدزاده که یکی از بازیکنان مورد علاقه برانکو ایوانکوویچ است به خاطر آسیب‌دیدگی این دیدار را از دست داد. علیرضا بیرانوند، بوژیدار رادوشوویچ، ابوالفضل درویش‌وند، سیدجلال حسینی، حسین ماهینی، محمد انصاری، محسن ربیع‌خواه، صادق محرمی، سامان نریمان جهان، حمیدرضا طاهرخانی، محمدامین آرام‌طبع، مهدی طارمی، علی علیپور، شهاب کرمی، رضا کرملاجعب، کمال کامیابی‌نیا، سروش رفیعی، وحید امیری، محسن مسلمان و احسان علوان‌زاده ۲۰ بازیکن پرسپولیس برای دیدار حساس برابر پیکان هستند.

■ **سقوط صخره دفاعی پرسپولیس!**

مشکلی که این روزها در تیم برانکو وجود دارد و باعث افزوده شدن تعداد گل‌های خورده پرسپولیس شده است. به بازیکنانی بازمی‌گردد که توسط سرمربی تیم‌ملی نیمکت‌نشین شدند. از داریی تهران و آنجا که کاوه رضایی تو سر توپ زد و محمد انصاری را در اواخر نیمه اول از سر راه برداشت و سیدجلال حسینی را با فاصله ۷ یا ۸ متر عقب‌تر از خودش دید و از عدم پوشش دفاع استفاده و تیر خلاص را به پرسپولیس وارد کرد، نشانه‌هایی از افت خط دفاعی پرسپولیس مشاهده شد. خط دفاعی که پیش از داریی مثل صخرهای سخت و سیم‌خاردار بود و به ندرت گل می‌خورد از آن به بعد دچار تزلزل شد و بازی‌های بعدی به اندازه همه دیدارهای تا قبل از داریی گل دریافت کرد. دیدار با استقلال، الریان قطر و حتی دیدار با صنعت نفت آبادان نشان از ضعف دفاع پرسپولیس داشت که خیلی راحت و ساده باز می‌شود و حالا تهدیدی شده برای عدم صعود در آسیا و حتی اگر بدبینانه نگاه کنیم تهدیدی است برای قهرمانی لیگ برتر. نیمکت‌نشینی سیدجلال حسینی در تیم‌ملی توسط کی‌روش هم دقیقاً این پازل را کامل می‌کند، آن هم در حالی که رامین رضاییان از پرسپولیس کنار گذاشته شده و جایگاهش در تیم‌ملی را هم متزلزل می‌بیند و البته محمد انصاری هم هنوز راهی به ترکیب تیم‌ملی پیدا نکرده است. برانکو حالا با یک چالش روبه‌رو است که البته در آن تقریباً گزینه جانشینی ندارد. در واقع افت سیدجلال حسینی و خارج کردن رامین رضاییان معادله‌ای است برای حل کردن توسط ایوانکوویچ. پرسپولیس در داریی ۳ گل دریافت کرد، از الوحدہ امارات ۲ گل (در

بازیکنی که بی‌توجه به باشگاه خود حتی جواب تلفن مرسی‌اش را نمی‌دهد، نمی‌تواند برای تیم با همه دلش بازی و به تیمش کمک کند.» با این حال برانکو روی اصول خود نایستاد و کی‌روش اما ایستاد و در نهایت هم به جام‌جهانی رفت و هم جانشین رحمتی را پیدا کرد. برانکو اما وسط راه دستش در پوست گردو گیر کرد و برنامه‌هایش به هم ریخت. برانکو آن روز مثل یک فرمانده جلوی فشارهای هواداران و باشگاه نایستاد اما کی‌روش جلوی هواداران بیشتری ایستاد و حتی وساطت فدراسیون و صاحبه‌های نمایندگان مجلس را هم گوش نکرد.

حالا برانکو هم اقتدارش بین بازیکنان زیر سوال رفته و هم برنامه‌هایش به هم ریخته است. در واقع در این اتفاق برانکو شاید مقصر اصلی باشد چون هواداران اصول را نمی‌دانند و باشگاه هم تا حدودی همینطور. برانکو‌یی که ادعای نشستن روی نیمکت تیم‌ملی ایران را دارد و چند قهرمانی را در کارنامه خود می‌بیند نباید چنین اشتباهی را انجام می‌داد که در آخرین روزهای لیگ هم خط دفاعی‌اش به هم بریزد، هم اقتدارش زیر سوال برود و هم کلی حاشیه به تیم وارد شود.

یادداشت

یونایتد، مورینیو و چرخه تلخ دژاوو

انندی متین: بعد از اینکه منچسטר یونایتد بار دیگر کیفیت و برش لازم را برای شکست دادن میهمانی در لیگ برتر نشان نداد، این بار مقابل وست‌بروم‌ی که در دسامبر، خارج از خانه، بسادگی شکستش داده بود، ژوزه مورینیو از واژه «دژاوو» استفاده کرد. مورینیو در این راه البته خوش‌شانس است که فقط حسی از تماشای دوباره و تکراری بازی‌های این فصل به او دست داده، چون این حس برای هواداران یونایتد در اولدترافورد ۴ سالی است که برپا بوده: گل‌های کم، نمایش‌های خانگی ضعیف و دست و پا زدن برای چهارم شدن در لیگ. یونایتد در بازی‌های فصل گذشته لیگ تنها ۲۷ گل در خانه زد، پایین‌ترین آمار بین ۸ تیم بالای جدول. یونایتد فصل ۱۴-۲۰۱۳ هم به او دست داده، چون این حس برای هواداران یونایتد در اولدترافورد ۴ سالی است که برپا بوده: گل‌های کم، نمایش‌های خانگی ضعیف و دست و پا زدن برای چهارم شدن در لیگ. یونایتد در بازی‌های فصل گذشته لیگ تنها ۲۷ گل در خانه زد، پایین‌ترین آمار بین ۸ تیم بالای جدول. یونایتد فصل ۱۴-۲۰۱۳ هم به او دست داده، چون این حس برای هواداران یونایتد در اولدترافورد ۴ سالی است که برپا بوده: گل‌های کم، نمایش‌های خانگی ضعیف و دست و پا زدن برای چهارم شدن در لیگ. یونایتد در بازی‌های فصل گذشته لیگ تنها ۲۷ گل در خانه زد، پایین‌ترین آمار بین ۸ تیم بالای جدول. یونایتد فصل ۱۴-۲۰۱۳ هم به او دست داده، چون این حس برای هواداران یونایتد در اولدترافورد ۴ سالی است که برپا بوده: گل‌های کم، نمایش‌های خانگی ضعیف و دست و پا زدن برای چهارم شدن در لیگ.

یونایتد برابر وست‌بروم به پیروزی نیاز داشت، همانطور که یک ماه پیش در آخرین بازی خانگی‌اش در لیگ مقابل بورنموث باید ۳ امتیاز را می‌گرفت اما هر دو بازی با تساوی به پایان رسید و با اینکه رکورد شکست‌ناپذیری تیم مورینیو در لیگ به ۱۹ بازی رسیده اما «آپ فور» همچنان هدفی دورست به نظر می‌آید، همانطور که تقریباً تمام فصل چنین حسی برای یونایتدی‌ها داشته است.

هواداران یونایتد در ابتدای فصل توقع و امید اول یا در نهایت دوم شدن از تیم‌شان داشتند و با اینکه هفته‌های اول این امید را برای‌شان زنده نگاه داشت اما خیلی زود حقیقت تلخ جانشینش شد و نشان داد هر چقدر هم پول خرج کنند، وضعیت همان وضعیت سابق است. یونایتد این فصل تنها ۶ بازی از ۱۵ بازی خانگی‌اش را در لیگ برده. این ۴۰ درصد پیروزی بدترین آمار باشگاه از فصل ۱۹۷۴-۱۹۷۳. بدین سو است، وقتی یونایتد از دسته اول سابق به دسته دوم سقوط کرد.

این شرایط اصلاً قابل قبول نیست. یونایتد حداقل قبل از کریسمس فوتبالی به نسبت خوب بازی می‌کرد اما از وقتی سرود «چیزی خوب» با این ترانه که «تیم ژوزه هومنجور بازی میکند که یونایتد باید بازی کند» در اولدترافورد سر داده شد، سطح بازی تیم افت کرد. یونایتد حالا از ۸ بازی آخرش ۵ بازی را با تساوی به پایان برده و به نظر می‌رسد رکورد شخصی مورینیو که در ۱۲ فصل کلامش در لیگ‌های مختلف هرگز پایین‌تر از سوم قرار نگرفته هم دیگر رو به پایان است.

مورینیو البته هنوز از حمایت تقریباً همه برخوردار است و هر ۲ سال مربی عوض کردن هم اصلاً کمکی به تیم نمی‌کند. هر مربی جدیدی اعلام می‌کند برای درست کردن وضعیت نیاز به ایجاد تغییرات زیادی دارد، کاری که دیوید مویز، لوئیس فان خال و خود مورینیو انجام دادند. یونایتد هنوز شانسی منطقی برای کسب سهمیه چمپیونزلیگ در فصل آینده دارد. جدا از فرم ضعیف خانگی در لیگ، تیم مورینیو نکات مثبتی هم این فصل داشته، از جمله قهرمانی در جام اتحادیه. قهرمانی احتمالی در یورپا لیگ هم که سهمیه چمپیونزلیگ را به همراه خواهد داشت، این فصل را فصلی موفق جلوه خواهد داد. در ضمن یونایتد در لیگ هم نسبت به همین مقطع در فصل گذشته ۶ امتیاز بیشتر دارد.

سابقاً تیم‌های میهمان از اولدترافورد می‌ترسیدند، از این‌ زمین بزرگ که کاملاً مناسب عرض دادن به بازی و باز کردن حریف است. به قول نمائیا ویدنج اندازه زمین به آنها اجازه می‌داد تا شش‌های‌شان را تا جای ممکن باز کنند. پس آیا ارسال مدام توپ‌های بلند روی سر مدافعان غول‌پیکر وست‌بروم تاکتیکی درست بود، تیمی که از روز اول لیگ تا این بازی، خارج از خانه‌اش کلین‌شیت نداشت؟ یونایتد در این فصل در بازی‌های اروپایی موفق شده در اولدترافورد رقابتش را با نتایج پرگل شکست بدهد اما در لیگ در این راه دست و پا زده. مورینیو دلیل این اتفاق را تفاوت کیفیت تیم‌های لیگ برتر و نزدیکی سطح آنها به هم می‌داند و اعتقاد دارد دیگر هیچ تیمی نمی‌تواند از پیروزی پرگل در خانه مطمئن باشد، نظری که نمونه‌اش را همین هفته در پیروزی کریستال پالاس در استمفورد ریج دیدیم.

اما فوتبالی که یونایتد مقابل وست‌بروم بازی کرد از جنس فوتبال فان خالی بود، با مالکیت توپ بالا و کسالت‌بار، فوتبالی که هواداران از آن متنفر بودند. از این منظر بهترین توصیف همان دژاوو بود، تعریفی که احتمالاً می‌توان برای پنجه نقل و انتقالات تابستانی هم از آن استفاده کرد. جایی که یونایتد یک بار دیگر دست به تغییراتی زیاد خواهد زد، از جمله به احتمال زیاد رفتن وین رونی، مایکل کریک و لوک شاو.